
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201709141551 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DDG      1100  14 settembre 2017 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 10 aprile 1994, n. 297, recante “approvazione del Testo 
Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, 
registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390,  recante il Regolamento di orga-
nizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
Conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici 
di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTA la legge 3 agosto 2017 n.123 intitolata disposizioni urgenti per la crescita del 
mezzogiorno  di conversione con modificazioni del   decreto legge 20 giugno 2017 n.91; 

CONSTATATO che l’articolo  11 bis della legge sopracitata intitolato misure urgenti per 
garantire lo svolgimento dell'anno scolastico 2017/2018 nelle aree colpite dagli eventi sismici 
del 2016 e 2017 ha modificato l’articolo 18 bis della  legge 15 dicembre 2016 n.229 di conver-
sione con modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016 n.189 e che l’art. 15 octies (Dispo-
sizioni per lo svolgimento dell'anno scolastico 2017/2018) ha dato interpretazione autentica 
al predetto art. 18.bis ; 

PRESO ATTO  che la modifica apportata proroga la vigenza dell’articolo 18bis della ci-
tata legge 229/2016 estendendola all’anno scolastico 2017/2018   nonché rifinanziandolo per 
tale anno scolastico ; 

CONSTATATO che nel testo vigente dell’articolo 18bis è consentito ai Direttori degli 
Uffici scolastici regionali derogare al numero minimo e massimo di alunni per classe previsto, 
per ciascun tipo e grado di scuola… con riferimento alle istituzioni scolastiche ed educative i 
cui edifici, siti nelle aree colpite dagli eventi sismici di cui all'articolo 1, sono stati dichiarati 
parzialmente o totalmente inagibili a seguito di tali eventi sismici, a quelle ospitate in struttu-
re temporanee di emergenza e a quelle che ospitano alunni sfollati nonché istituire con loro 
decreti, previa verifica delle necessità aggiuntive, ulteriori posti di personale, da attivare sino 
al termine dell’attività didattica dell'anno scolastico 2017/2018, ai sensi dell'articolo 1, com-
ma 69, della legge 13 luglio 2015, n. 107, nonché di personale amministrativo, tecnico e ausi-
liario (ATA); 

VISTO l’elenco dei colpiti dagli eventi sismici di cui agli allegati della citata legge 15 di-
cembre 2016 n.229 di conversione con modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016 n.189  

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0001100.14-09-2017

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201709141551 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

DATO ATTO delle istituzioni scolastiche che –pur ubicate in comuni non compresi nel 
cratere sismico- sono interessate dal trasferimento di alunni in dipendenza degli eventi sismi-
ci; 

ATTESO che con due distinte applicazioni informatiche rivolte alle scuole ed agli EE.LL. 
–rispettivamente dedicate al personale docente ed educativo ed al personale ATA - si è pro-
ceduto alla verifica delle necessità aggiuntive dalle istituzioni scolastiche della regione in ra-
gione di quanto previsto dal citato art.18bis Dl189/2016, secondo i criteri e pesi di seguito 
descritti: 

per il personale docente e per il personale educativo  : 
1. presenza di un numero alunni / classe superiore ai limiti massimi previsti dal DPR 

81, PESO 3 
2. presenza di un numero di alunni classi superiore allo standard consigliato dal DPR 

81, PESO 2 
3. situazioni in cui gli alunni hanno dovuto cambiare sede scolastica per mancanza del-

la classe a causa del mancato raggiungimento del numero minimo di alunni per classe per 
migrazione della popolazione, PESO 1 

4. ripristino della classe a favore degli alunni che sono confluiti in pluriclassi a causa 
del mancato raggiungimento del numero minimo di alunni per classe per migrazione della 
popolazione, PESO 1 

5. ampliamento del tempo scuola all’infanzia nei plessi a cui è stata assegnata una se-
zione antimeridiana per il numero esiguo di iscritti a causa migrazione della popolazione; 
PESO 2 

6. mancata assegnazione del tempo pieno o prolungato richiesto, magari, anche in ra-
gione di esigenze determinate proprio dagli eventi sismici per carenza di organico, PESO 2 

7. necessità di sdoppiare le classi in relazione alla sicurezza degli edifici scolastici, 
PESO 3 

per il personale amministrativo ,tecnico ed ausiliario , i seguenti criteri ,a ciascuno dei 
quali è stato riconosciuto il valore 1: 

1. Incremento n° di plessi per cause connesse al sisma  
2. Incremento popolazione scolastica per cause connesse al sisma  
3. Incremento orario di apertura plessi  
4. Incremento superficie del punto di erogazione del servizio (rispetto alla situazione 

ante sisma) 
5. Incremento unità immobiliari che non costituiscono plesso (rispetto alla situazione 

ante sisma) 
6. Incremento piani su cui viene erogato il servizio (rispetto alla situazione ante sisma) 
7 Per ciascuno dei posti richiesti si è altresì attribuito un coefficiente –pari ad 1 per 

collaboratori scolastici ed assistenti tecnici ed a 0,5 per gli assistenti amministrativi-la somma 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201709141551 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

dei quali è stata divisa per il numero dei posti richiesti ,aggiungendo il risultato così ottenuto 
al punteggio derivante dai criteri dall’ 1 al 6  

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione ,università e ricerca numero 636 del 

23.8.2017 che determina su base mensile l’importo massimo dei posti istituibili determinan-
do per ciascuna tipologia di posto un costo standard comprensivo degli oneri riflessi ; 

PRESO  ATTO  che l’importo mensile massimo finanziabile ai sensi del predetto decre-
to ammonta ad Euro 344.773,00 ; 

VISTA l’ipotesi di  contratto integrativo regionale sottoscritto in data 30 agosto con le 
OO.SS. del comparto scuola, in materia di utilizzazione straordinaria provvisoria del personale 
docente educativo ed ATA a tempo indeterminato in esecuzione del comma 1, lett.b 
dell’art.18 bis del DL n.189/2016;  

SENTITI la Regione Marche unitamente agli enti locali nella riunione del 29,8.2017- ed 
in successivi incontri di lavoro svoltisi in data 7.9.2017  ed in data  11.09.2017 
VERIFICATA la finanziabilità dei posti e delle classi da istituire  alla luce dell’autorizzazione di 
spesa di cui al citato decreto del Ministro dell’Istruzione Università e Ricerca numero 636 del 
23 agosto 2017   

CONSTATATO che in applicazione dei predetti criteri è possibile l’istituzione di: 
 75 posti di collaboratore scolastico per un costo unitario di 1.812,52 euro e per un costo  
complessivo di euro 135.939 (75 x 1.812.52 ) 
16 posti di assistente amministrativo per un costo unitario di 2.029,04 e per un costo com-
plessivo di euro 32.464,64 (16x 2.029,04) 
4 posti di assistente tecnico per un costo unitario di 2.029,04 e per un costo complessivo di 
euro  8.116,16  (4 x 2.029,04) 
10 posti di docente di scuola dell’infanzia per un costo unitario di  euro 2.472,07 e per un co-
sto complessivo di euro 24.720,7  (10x2.472,07) 
18,1  posti di docente di scuola primaria per un costo unitario di 2.472,07 e per un costo 
complessivo di euro 44.744,47 (18,1 x 2.472,07) 
3 posti di personale educativo (assimilato ai docenti di scuola primaria nel trattamento eco-
nomico per un costo unitario di 2.472,07 e per un costo complessivo di euro 7.416,21  
(3x2472,07) 
19,7  posti di docente di scuola secondaria di primo grado  per un costo unitario di euro 
2663,65  per un costo complessivo di euro 52.473,91 (19,7x2.663,65) 
5,8 posti di docente di scuola secondaria di secondo  grado  per un costo unitario di euro 
2.663,65  per un costo complessivo di euro 15.449,17  (5,8x2.663,65) 
0,6 posti di docente diplomato  di scuola secondaria di secondo  grado  per un costo unitario 
di euro 2.472,07per un costo complessivo di euro 1.483,24 (y per 2.472,07) 

http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale - Ufficio II  

 

201709141551 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it    

ACCERTATO che l’onere complessivo sopra analiticamente descritto ammonta ad eu-
ro 32.2807,49 a fronte di uno stanziamento mensile massimo di euro 344.773 ,con un avanzo 
–sempre su base mensile- di euro 21.965,51 da utilizzare per ulteriori indifferibili evenienze 
che si potrebbero determinare con il rientro delle famiglie nei paesi d’origine e conseguente 
incremento del fabbisogno di risorse in ragione del conseguente incremento di popolazione 
scolastica in corso d’anno scolastico;  

 
DECRETA 

 
 Art. 1  -Sono istituiti in conformità alle 2 tabelle riportate sotto  le lettere A e B allega-
te  al presente decreto quali parte integrante e sostanziale, 95 posti di personale ATA e 57,2 
posti di personale docente ed educativo, per una spesa complessiva mensile di Euro 
322.807,49. 
 

Art. 2 – Gli effetti del presente decreto sono subordinati al positivo esito del controllo 
preventivo di legittimità della Corte dei conti e di regolarità amministrativa contabile Ragio-
neria territoriale dello Stato. 

 
Art. 3 Subordinatamente all’esito del controllo di cui sopra i dirigenti degli uffici 

d’ambito procederanno all’individuazione ed alla nomina del personale di cui al presente de-
creto.  

 
    

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
Dirigente:  dott. Andrea Ferri                                     tel. 071/2295500                             e-mail: andrea.ferri@istruzione.it 

http://www.marche.istruzione.it/


TABELLA A POSTI ATA 

Codice meccanografico e 
Denominazione 

Istituto Principale 

Comune 
Istituto 

Principale 

Posti di 
Collaboratore 

Scolastico 
ASSEGNATI 

Posti 
Assistente 

Amministrativo 
ASSEGNATI 

Posti 
Assistente 

Tecnico 
ASSEGNATI 

ANIC80900G S.SAN QUIRICO"DON M.COSTANTINI" SERRA SAN QUIRICO 1   

ANIC827005 CERRETO D'ESI "ITALO CARLONI" CERRETO D'ESI 1 1  

ANIC828001 FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" FABRIANO 2   

ANIC83200L LORETO "GIANNUARIO SOLARI" LORETO 1   

ANIC84500P FABRIANO EST "ALDO MORO" FABRIANO 1   

APIC80600P SPINETOLI ISC SPINETOLI 1   

APIC809006 IC ROTELLA ROTELLA 1   

APIC811006 ISC DEL TRONTO E VALFLUVIONE ROCCAFLUVIONE 1 1  

APIC81300T INTERPROVINCIALE SIBILLINI ISC COMUNANZA 1 1  

APIC817005 ISC FOLIGNANO - MALTIGNANO FOLIGNANO 1   

APIC820001 CASTEL DI LAMA ISC 1 CASTEL DI LAMA 1   

APIC82100R FALCONE E BORSELLINO CASTEL DI LAMA 2   

APIC82300C P.S.GIORGIO ISC "NARDI" PORTO SAN GIORGIO 1   

APIC825004 FALERONE ISC FALERONE 1   

APIC82600X MONTEGIORGIO ISC MONTEGIORGIO 1   

APIC82900B ISC LUCIANI-S.FILIPPO ASCOLI PICENO 1   

APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO ASCOLI PICENO 1 1  

APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'-CANTALAMESSA ASCOLI PICENO 1 1  

APIC832007 ISC DON GIUSSANI-MONTICELLI ASCOLI PICENO 1   

APIS01100A I.I.S."E. FERMI" ASCOLI PICENO ASCOLI PICENO 1   

APPC02000B FRANCESCO STABILI ASCOLI PICENO 1   

MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO CASTELRAIMONDO 1   

MCIC80300A "SIMONE DE MAGISTRIS" CALDAROLA CALDAROLA 4   

MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI" SARNANO SARNANO 1 2  

MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SAN GINESIO 2   

ALLEGATO DDG 1100 14 SETTEMBRE 2017

201709141551



MCIC80700N ENRICO MATTEI MATELICA 2   

MCIC809009 "UGO BETTI" CAMERINO CAMERINO 2 1  

MCIC81000D IC P.TACCHI VENTURI SAN SEVERINO MARCHE 2 1  

MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI CORRIDONIA 1 1  

MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICEN POTENZA PICENA 1   

MCIC81600C DON BOSCO - TOLENTINO TOLENTINO 2 1  

MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO COLMURANO 1   

MCIC81900X ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII" MOGLIANO 1   

MCIC820004 PIEVE TORINA 2 1  

MCIC82400B "EGISTO PALADINI" TREIA TREIA 2   

MCIC82800P "ENRICO MESTICA" MACERATA MACERATA 2   

MCIC833006 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA MACERATA 2   

MCIC834002 VIA REGINA ELENA CIVITANOVA MARCHE 1   

MCIS00100V COSTANZA VARANO CAMERINO CAMERINO 1   

MCIS00300E FRANCESCO FILELFO TOLENTINO 2 1 1 
MCIS00700T ALBERICO GENTILI SAN GINESIO 1  1 
MCIS00800N BRAMANTE MACERATA 1 1  

MCIS00900D "GIUSEPPE GARIBALDI" MACERATA MACERATA 1  1 
MCMM05300C CPIA SEDE MACERATA MACERATA 1   

MCPC04000Q "GIACOMO LEOPARDI" DI MACERATA MACERATA 2   

MCRH01000R "G. VARNELLI" CINGOLI CINGOLI 2   

MCRI040004 RENZO FRAU SARNANO 2   

MCRI05000P DON E. POCOGNONI MATELICA 2   

MCSD01000D CANTALAMESSA MACERATA 1 1  

MCTD030004 "G. ANTINORI" CAMERINO CAMERINO 1   

MCTF010005 E. DIVINI SAN SEVERINO MARCHE 2 1  

MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA MACERATA 3  1 
PSIC823004 SALTARA "G.LEOPARDI" COLLI AL METAURO 1   

 

ALLEGATO DDG 1100 14 SETTEMBRE 2017

201709141551



TABELLA B POSTI DOCENTE 
 

Codice meccanografico e 
Denominazione 

Istituto Principale 

Comune 
Istituto 

Principale 

Plesso cui si 
Riferisce 

la richiesta 
Comune 
Plesso 

Ordine di 
Scuola 

N. CLASSI 
Aggiuntive 
Assegnate 

N. POSTI 
Equivalenti 

ANSD01000Q Liceo Artistico "EDGARDO 
Mannucci" Ancona ANSD01002T FABRIANO II° GRADO  1,1 

APIC804003 Ripatransone Isc Ripatransone APAA804054 COSSIGNANO INFANZIA 1 1,0 
APIC80500V ISC OMNICOMPRENSIVO DI 
AMANDOLA Amandola APMM805076 SANTA VITTORIA 

IN MATENANO I° GRADO  0,5 

APIC80500V ISC OMNICOMPRENSIVO DI 
AMANDOLA Amandola APMM805054 MONTEFORTINO I° GRADO  0,5 

APIC809006 "G. Sacconi" Rotella Rotella APMM809039 CASTIGNANO I GRADO 1 1,7 
APIC811006 Isc Del Tronto E Valfluvione Roccafluvione APEE81105C ARQUATA DEL TRONTO PRIMARIA 2 2,5 
APIC811006 Isc Del Tronto E Valfluvione Roccafluvione APAA811057 ARQUATA DEL TRONTO INFANZIA 1 1,0 
APIC81300T Interprovinciale Sibillini Isc Comunanza APMM813031 FORCE I° GRADO 1 1,7 
APIC81300T Interprovinciale Sibillini Isc Comunanza APEE813032 FORCE PRIMARIA 1 1,2 
APIC81300T Interprovinciale Sibillini Isc Comunanza APAA81304T MONTEMONACO INFANZIA 1 1,0 
APIC817005 "Folignano Maltignano" Folignano APMM817016 FOLIGNANO I° GRADO 1 1,7 
APIC820001"ISC CASTEL DI LAMA1" Castel di Lama APMM820012 CASTEL DI LAMA I° GRADO 1 1,7 
APIC825004 Falerone Isc Falerone APMM825015 FALERONE I° GRADO 1 1,7 
APIC825004 Falerone Isc Falerone APEE825016 FALERONE PRIMARIA 1 1,2 
APIC825004 Falerone Isc Falerone APEE825049 MONTAPPONE PRIMARIA 1 1,2 
APIC825004 Falerone Isc Falerone APAA825066 SERVIGLIANO INFANZIA 1 1,0 
APIC825004 Falerone Isc Falerone APAA825033 MASSA FERMANA INFANZIA 1 1,0 
APIC82600X Montegiorgio Isc Montegiorgio APAA826073 MONSAMPIETRO MORICO INFANZIA 1 1,0 
APIC82700Q ISC di PETRITOLI Petritoli APEE827074 ORTEZZANO PRIMARIA 1 1,2 
APIC83000G Isc Ascoli Centro.D'azeglio Ascoli Piceno APEE83003Q ASCOLI PICENO PRIMARIA 2 1,2 
APIC83100B Isc Borgo Solesta'-Cantalamessa Ascoli Piceno APMM83101C ASCOLI PICENO I° GRADO 1 1,7 
APIC83100B Isc Borgo Solesta'-Cantalamessa Ascoli Piceno APAA83103A ASCOLI PICENO INFANZIA 1 1,0 
APIC832007 Isc Don Giussani-Monticelli Ascoli Piceno APEE83202A ASCOLI PICENO PRIMARIA 1 1,2 

ALLEGATO DDG 1100 14 SETTEMBRE 2017

201709141551



APIC83600E I.S.C. "RITA Levi Montalcini" Porto Sant'elpidio APEE83601L P.TO S. ELPIDIO PRIMARIA 1 1,2 
MCIC80200E N. Strampelli Castelraimondo Castelraimondo MCEE80205R SEFRO PRIMARIA 1 1,2 
MCIC80200E N. Strampelli Castelraimondo Castelraimondo MCMM80203N FIUMINATA I° GRADO 1 1,7 
MCIC80300A "SIMONE De Magistris" Caldarola Caldarola MCAA803017 CALDAROLA INFANZIA 1 1,0 

MCIC80300A "SIMONE De Magistris" Caldarola Caldarola MCEE80303E CAMPOROTONDO DI 
FIASTRONE PRIMARIA 1 1,2 

MCIC804006 "Giacomo Leopardi" Sarnano Sarnano MCEE80403A MONTE SAN MARTINO PRIMARIA 1 1,2 
MCIC804006 "Giacomo Leopardi" Sarnano Sarnano MCMM804039 MONTE SAN MARTINO I° GRADO 1 1,7 
MCIC804006 "Giacomo Leopardi" Sarnano Sarnano MCMM80404A PENNA SAN GIOVANNI I°GRADO 1 1,7 
MCIC804006 Giacomo Leopardi" Sarnano Sarnano MCEE804018 SARNANO PRIMARIA 1 1,2 
MCIC80700N Enrico Mattei Matelica MCAA80700D MATELICA INFANZIA 1 1,0 

MCIC809009 "UGO Betti" Camerino Camerino 
MCEE80901B 
MCEE80902C 
MCEE80905G 

CAMERINO 
CAMERINO 
FIASTRA 

PRIMARIA 1 1,2 

MCIC809009 "UGO Betti" Camerino Camerino MCMM80901A SERRAVALLE DI CHIENTI I° GRADO 1 1,7 
MCIC811009 Enrico Mestica Cingoli Cingoli MCAA811016 CINGOLI INFANZIA 1 1,0 
MCIC818004 Istituto Comprensivo Colmurano Colmurano MCMM818015 URBISAGLIA I° GRADO 1 1,7 
MCIC82400B "EGISTO Paladini" Treia Treia MCEE82403G TREIA PRIMARIA 1 1,2 
MCIS00100V "Costanza Varano" Camerino Camerino MCIS00100V CAMERINO II GRADO 1 1,7 
MCIS00300E Francesco Filelfo Tolentino MCPS003011 TOLENTINO II° GRADO  1,0 
MCIS00900D "GIUSEPPE Garibaldi" Macerata Macerata MCVC02000T MACERATA EDUCATORE  1,0 
MCRH01000R "G. Varnelli" Cingoli Cingoli MCRH01000R CINGOLI II° GRADO 1 2,0 
MCTD030004 "G. Antinori" Camerino Camerino MCTD030004 CAMERINO II° GRADO ITP  0,6 
MCVC010007 "G. Leopardi" Macerata Macerata MCVC010007 MACERATA EDUCATORE  2,0 

 
 

ALLEGATO DDG 1100 14 SETTEMBRE 2017

201709141551


	201709141551 DDG 1100 14 settembre 2017 ASSEGNAZIONE POSTI in deroga  eventi sismici art.18bis DL 189_2016.pdf
	201709141551 allegato A DDG 1100 14 settembre 2017 ASSEGNAZIONE POSTI in deroga  eventi sismici art.18bis DL 189_2016.pdf
	201709141551 allegato B DDG 1100 14 settembre 2017 ASSEGNAZIONE POSTI in deroga  eventi sismici art.18bis DL 189_2016.pdf

		2017-09-14T16:18:21+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614644831009.DuZfYQ13yLfoANRuX1e+j61ajDY=




